Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022062300066

66

Nº 117, quinta-feira, 23 de junho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

EDITAL N°159, DE 21 DE JUNHO DE 2022
HOMOLOGAÇÃO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A Pró-Reitora Substituta de Gestão de Pessoas do Instituto Federal do Paraná,
no uso das competências que lhe confere a Portaria nº 394 de 19/04/2022, publicada no
Diário Oficial da União no dia 25/04/2022, torna público a a homologação do resultado
final do processo seletivo simplificado relativo ao Edital nº 107/2022 PROGEPE/IFPR,
publicado no DOU de 20/05/2022, Seção 03, página 87 a seguir discriminado.

CAMPUS CURITIBA
Área de Conhecimento: ARTES
Número de vagas: 01
Regime de trabalho: 40 (quarenta) horas semanais

. ORDEM C A N D I DAT O MÉDIA FINAL

. 1 MARIANA GOMES GODINHO DE CASTRO 87,40

. 2 LUCAS DE ALMEIDA PINHEIRO 81,08

. 3 RAQUEL JÚLIO MASTEY 80,52

. 4 ANA PAULA FERREIRA DA LUZ 80,27

. 5 EDUARDO AUGUSTO VIEIRA WALGER 78,40

. 6 TATIANA MARIA ASINELLI DA LUZ KEIBER 69,37

. 7 ANA LETICIA VILLAS BOAS 65,20

. 8 DENIS DE ARTUR CARMONÁRIO 61,78

YANNES ROMEIKA DE OLIVEIRA SANTOS
Pró-Reitora Substituta de Gestão de Pessoas

EDITAL N°143, DE 21 DE JUNHO DE 2022
HOMOLOGAÇÃO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A Pró-Reitora Substituta de Gestão de Pessoas do Instituto Federal do Paraná,
no uso das competências que lhe confere a Portaria nº 394 de 19/04/2022, publicada no
Diário Oficial da União no dia 25/04/2022, torna público a homologação do resultado final
do processo seletivo simplificado relativo ao Edital nº 073/2022, publicado no DOU de
20/05/2022, Seção 03, página 84 a seguir discriminado:

CAMPUS AVANÇADO GOIOERÊ
Área de Conhecimento: HISTÓRIA
Número de vaga: 01 (uma)
Regime de trabalho: 20 (vinte) horas semanais.

. ORDEM NOME MÉDIA

. 1º FELIPE FONTANA 83,35

. 2º CHRISTIANE NASCIMENTO FERREIRA 75,47

. 3º RUI BRAGADO SOUSA 64,37

YANNES ROMEIKA DE OLIVEIRA SANTOS
Pró-Reitora Substituta de Gestão de Pessoas

EDITAL N°151, DE 21 DE JUNHO DE 2022
HOMOLOGAÇÃO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A Pró-Reitora Substituta de Gestão de Pessoas do Instituto Federal do Paraná,
no uso das competências que lhe confere a Portaria nº 394 de 19/04/2022, publicada no
Diário Oficial da União no dia 25/04/2022, torna pública a homologação do resultado final
do processo seletivo simplificado relativo ao Edital nº 86 de 10 de maio de 2022, publicado
no DOU nº. 95 de 20/05/2022, Seção 03, páginas 84 a seguir discriminado:

CAMPUS LONDRINA
Área de Conhecimento: SOCIOLOGIA
Número de vagas: 01
Regime de trabalho: 40 (quarenta horas semanais)

. Nº DE ORDEM NOME DO C A N D I DAT O MÉDIA FINAL

. 01 ALEXANDRE PLAUTZ LISBOA 67,25

. 02 RODRIGO BISCHOFF BELLI 65,45

. 03 LETICIA FIGUEIRA MOUTINHO KULAITIS 65,32

. 04 FABIANA MIYUKI YAMAMOTO 65,27

. 05 ANA FLÁVIA NICOLAU CONRADO 61,55

. 06 MARCO ANTONIO BESTETTI PACCOLA 60,48

. 07 LUAN CARLOS NALIN 57,00

. 08 TREICY GIOVANELLA DA SILVEIRA 53,85

YANNES ROMEIKA DE OLIVEIRA SANTOS
Pró-Reitora Substituta de Gestão de Pessoas

EDITAL N° 157, DE 21 DE JUNHO DE 2022
HOMOLOGAÇÃO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A Pró-Reitora Substituta de Gestão de Pessoas do Instituto Federal do Paraná,
no uso das competências que lhe confere a Portaria nº 394 de 19/04/2022, publicada no
Diário Oficial da União no dia 25/04/2022, torna público a a homologação do resultado
final do processo seletivo simplificado relativo ao Edital nº 106/2022 PROGEPE/IFPR,
publicado no DOU de 20/05/2022, Seção 03, página 87 a seguir discriminado.

CAMPUS CURITIBA
Área de Conhecimento: SECRETARIADO
Número de vagas: 01
Regime de trabalho: 40 (quarenta) horas semanais

. ORDEM C A N D I DAT O MÉDIA FINAL

. 1 PATRICIA DA SILVA 85,77

. 2 JOINA IJUNICLAIR ARRUDA SILVA DOS SANTOS 75,38

YANNES ROMEIKA DE OLIVEIRA SANTOS
Pró-Reitora Substituta de Gestão de Pessoas

EDITAL N° 166, DE 21 DE JUNHO DE 2022
HOMOLOGAÇÃO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A Pró-Reitora Substituta de Gestão de Pessoas do Instituto Federal do Paraná,
no uso das competências que lhe confere a Portaria nº 394 de 19/04/2022, publicada no
Diário Oficial da União no dia 25/04/2022, torna público, torna público a homologação do
resultado final do processo seletivo simplificado relativo ao Edital nº 108/2022, publicado
no DOU de 20/05/2022 Seção 3, página 95, a seguir discriminado.

Área do conhecimento: Letras Português/Espanhol
Número de vagas: 1(uma)
Regime de trabalho: 40 horas semanais

. C L A S S I F I C AÇ ÃO C A N D I DAT O N OT A FINAL

. 1 LUCAS SIDNEI CARNIEL 63,80

YANNES ROMEIKA DE OLIVEIRA SANTOS
Pró-Reitora Substituta de Gestão de Pessoas

CAMPUS LONDRINA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2022 - UASG 154699 - IFPR/LONDRINA

Número do Contrato: 5/2021.
Nº Processo: 23411.006036/2021-01.
Pregão. Nº 1/2020. Contratante: INST. FED. DO PARANA/CAMPUS LONDRINA. Contratado:
17.360.593/0001-08 - P S GERENCIAL DE NEGOCIOS LTDA. Objeto: Prorrogar o prazo da vigência
do contrato n° 05/2021-londrina, por 12 (doze) meses, contemplando-se, nesta ocasião, o
período de 7 de julho de 2022 a 7 de julho de 2023, nos termos do art. 57, inciso ii, da lei 8.666,
de 1993. E excluir os custos não renováveis já amortizados/pagos no exercício anterior.
Vigência: 07/07/2021 a 06/07/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$108.836,52. Data de
Assinatura: 08/06/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 08/06/2022).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2022 - UASG 154699 - IFPR/LONDRINA

Número do Contrato: 8/2020.
Nº Processo: 23411.017735/2019-54.
Pregão. Nº 12/2019. Contratante: INST. FED. DO PARANA/CAMPUS LONDRINA. Contratado:
03.229.363/0001-91 - BETRON TECNOLOGIA EM SEGURANCA LTDA. Objeto: Prorrogar o prazo
da vigência do contrato nº 08/2020, por 30 (trinta) meses, contemplando-se, nesta ocasião, o
período de 31/07/2022 a 31/01/2025, nos termos do art. 57, (ii), da lei n.º 8.666, de 1993..
Vigência: 01/02/2020 a 31/07/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 117.401,10. Data
de Assinatura: 13/06/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 13/06/2022).
CAMPUS PALMAS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 3/2022 - UASG 154676 - IFPR/PALMAS

Nº Processo: 23411.009528/2022-21.
Pregão Nº 12/2022. Contratante: INST. FED. DO PARANA/CAMPUS PALMAS.
Contratado: 04.970.088/0001-25 - PLANSERVICE TERCEIRIZACAO DE SERVICOS - EIRELI.
Objeto: Contratação de serviços continuados de limpeza, conservação, higienização e
copeiragem, com disponibilização de mão de obra em regime de dedicação exclusiva e
fornecimento de materiais, uniformes e equipamentos com vistas a atender às necessidades
do campus palmas do instituto federal de educação, ciência e tecnologia do paraná, que
serão prestados nas condições estabelecidas no termo de referência, anexo do edital.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 15/06/2022 a 15/02/2024. Valor
Total: R$ 1.443.944,72. Data de Assinatura: 15/06/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 22/06/2022).
CAMPUS PARANAGUÁ

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

Notifica-se a empresa ROCHA & SALGADO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE AÇO
INOX EIRELI, da instauração do processo administrativo 23411.007901/2022-18, pela
inexecução do empenho 2021NE132 referente ao Pregão eletrônico n.º 13/2021 - UASG
158009. Assim, fica assegurado o prazo de 5 (cinco) dias úteis, a contar da publicação deste
Edital, para o oferecimento de Defesa Prévia, que deverá ser enviada para o e-mail:
compras.paranagua@ifpr.edu.br. O Processo Administrativo seguirá seu curso independente
da apresentação da Defesa, podendo ser aplicadas as sanções previstas no Edital.

ANTONIO CARLOS VISSOTTO JUNIOR
Diretor de Planejamento e Administração

CAMPUS PARANAVAÍ
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

Notifica-se a empresa SSM COMERCIO DE TINTAS LTDA, CNPJ: 28.040.796/0001-
25, da Instauracao de Processo Administrativo 23411.007424/2022-82, pela nao entrega dos
itens 311, 413, 417 (Empenho 2021NE000105 - UASG 158009), o qual foi o vencedor, conforme
Edital do PE n. 32/2020, devendo apresentar sua Defesa Previa no prazo de ate 5 (cinco) dias
uteis, contados da publicacao desta notificacao. A Defesa devera ser enviada para o e-mail:
compras.paranavai@ifpr.edu.br. O Processo Administrativo seguira seu curso independente da
apresentacao da Defesa, podendo ser aplicadas as sancoes previstas no Edital.

JOSE BARBOSA DIAS JUNIOR
Diretor Geral do IFPR

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

Notifica-se a empresa BRASILIANA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ:
38.196.973/0001-10, da Instauracao de Processo Administrativo 23411.007440/2022-75, pela
nao entrega do item 078 (Empenhos 2021NE000156 e 2021NE000204 - UASG 158009), o qual
foi o vencedor, conforme Edital do PE n. 13/2021, devendo apresentar sua Defesa Previa no
prazo de ate 5 (cinco) dias uteis, contados da publicacao desta notificacao. A Defesa devera ser
enviada para o e-mail: compras.paranavai@ifpr.edu.br. O Processo Administrativo seguira seu
curso independente da apresentacao da Defesa, podendo ser aplicadas as sancoes previstas no
Ed i t a l .

JOSE BARBOSA DIAS JUNIOR
Diretor Geral do IFPR

CAMPUS ASSIS CHATEAUBRIAND
EXTRATO DE CONTRATO Nº 6/2022 - UASG 154671 - IFPR/CAMPUS ASSIS

Nº Processo: 23411.010726/2022-38.
Pregão Nº 9/2022. Contratante: INST. FED. DO PARANA/CAMPUS ASSIS
C H AT EAU B R I A N D.
Contratado: 72.201.379/0001-09 - APOLLO SERVICOS TERCEIRIZADOS E MAO DE
OBRA ESPECIALIZA. Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de
serviços terceirizados de apoio administrativo e operacional com dedicação de mão
de obra exclusiva e fornecimento de equipamentos, materiais, uniformes e EPIs, que
serão prestados nas condições estabelecidas no Termo de Referência, anexo do
Ed i t a l .
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 01/07/2022 a 01/07/2023.
Valor Total: R$ 80.175,84. Data de Assinatura: 20/06/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 22/06/2022).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-06-23T01:34:10-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial